nobilium, ac primatū fruſtranda ſine prole here- de, ſuccesſionis. Quām non iudicent vindictam

tot adulteria tam singulari patrata perverſitate, ſcientiā, proditio[n]e, ſe quibus & multi glorian-

tur: ſi regem Abimelech ob intentum cum a- liena adulteriū & hoc quidem ignoranter il-

lum & omnes curia lux primarios, legitimū

Deus priuauit tam ſecundū ſuccesſionē, qualema

vos in familia uerba ſperatis ſuccesſionē tot implicati adulteriū, & vos qui in illis vt alter

Herodes a leo publicē, iofames porci, voluta-

mini? Ho mihi firmiter, perſuadeo hanc vnam

intet catervas eſcē rationem cur tot ingenuis fa-

miliaſ legiū ſim p[ro]vatas ſuccesſionē; crimen

ſi licet adulteriū, quia hoc Deus illud mulctat

ordinariē ſupplicio.

Hinc, ni fallor, lucem accipiunt obscura illa

verba regis Abimelech ad Sarā, dum illi va-

lediceret. Mille largitus eſt argenteos Abraham,

quem illa fratrem ſum appellabat, atq[ue] Sarā,

Domina: *Ecce mille argenteos dedit fratri mo, hoc Gen. 26.*

erit tibi in velamen oculorū ad omnes qui tecum 16.

sunt & quoq[ue] perrexeris &c. Suan patientur VIII.

h[oc] verba diffi. ſtatim quē Caetanus eludicat, Quale ſit

adueriens in hebreo illud h[oc] eſt maculinum, velamen

& referri ad maritum: *Ecce mille argenteos de-*

di fratri tuo: ecce ipſe tibi velamen oculorū

S 111 s. om. ibus

omnibus qui tecum sunt, & omnibus &c. q. d.
mille argentes sibi dedi, quem fratrem vocas,
& tuus est vir: ipse est velum potentissimum,
quod tuam posuisse operire faciem, ne quis
te videat alienus. Mulierum, quas nole-
bant passim ab omnibus videri, mos erat,
velum faciebus oppondere, imo teste Li-
pomanio talis increbuit in Alexandria Carris
consuetudo.

T 21
TERTUL.
Cap. 19.

Hinc originem sumpfit familiaris illa cere-
monia ab Apostolis introducta velandi virg-
nes, qui sponsas se Deo consecrabant, de qua
Tertullianus tractatum edidit: *De velandis vir-
ginibus*, & vocat hoc velum: *Armaturam pudoris*
velum vereundia, *m urum sexus qui faciat ut
nec tuos immittas oculos, nec admittas alienos*.
Nec fas est illam intueri virginem Deo con-
secratam. Quinimo ea de causa mos hic est ecclae-
sia in misis nuptialibus velum capitibus eorum
imponere, qui matrimonio iunguntur q.d. quod
vir ille non alio respicere debeat, quam ad han-
mulerem nec ipsa nisi ad virum hunc: ut igitur
io mulierem nullus curiosus sive coniceret oculos,
ei facies velo tegebatur. Primum ergo rex
Saram: nos huic, Domina, fratri tuo nomen de-
niges mariti, & quocumque profecta fueris illum
ut coniugem tuum contestare: hoc etenim im-
munis eris, ne quis alius te conspiciat, tibi con-
cuplicescat, cum ex eo quod adulterium pecca-
tum sit pregrande, tum ob supplicia, quibus
illud confessum Deus castigat: siquidem in pa-
nam adulterij nedum unam familiam, sed &
integrum demolitur, evictaque imperium.
Poterat hoc rex ille dicere: quandoquidem hoc
in seipso fuerat experehus: licet enim amore
Sarre raperetur in honesto, vultus illius alle-
atus elegantia, quam interim credit esse li-
beram: quam primum tamen audiuit, *Habebit
virum*, instar lapidis obdoruit, & momento
temporis affectus ille carnis evanuit, timor
enim futuri supplicij, cordis sanguinem con-
strinxit; & nibilominus illud quod diximus non
ovavit incolumis. Hoc plus fatus esse deberet, ne
quis mulierem audeat intueri, quam scit coniu-
gatam, & Deum adeo graviter adulterio prouo-
cari, ut diximus & dictum sumus.

S. II. Nullum instituit Deus expiando ad
ulterio sacrificium, sed bene contra il-
lud, Zelotypia sacrificium perpetuo fr-
matum miraculo.

A D rem duo considera in lege veteri: num,
quod modo declaramus tunc legem san-
xisse Deum, ut adultera manibus omnium
lapidarentur, quasi que omnes periculo exposuerit. **D**uo
evidenti. Alterum, quod nota D. Aug. cum de cui
enim Deus sacrificia praecepisset omnigenis anima-
apta peccatis emundandis: ita ut per illa tum re-
tutor adulterio: *Hoc crimen* (inquit D. Aug.) *D. Aug.*
In lege nullus sacrificij mundabatur. Videut *Lib. 2.*
cum indicare Deus nullum h. 10 criminis supereret adi-
remedii. Ima potius particularē in cōtrariis in-
stituit sacrificiū, nempe zelotypia corā toro po-
pulo peragendū. *Expendit D. Thomas, quod illa*
machina sacrificiū, licet eorum nullum iofe
virtus tenet habetur operandi in anima efficaciter
duo tam enī habuit omnino singulare, in quibus
virtus Dei mirabiles & manifestos operabatur
effectus: unum in autoritatem Sacerdotum, al-
terum in abominationem adulterij. *Primum erat* **G. 14.**
in leprosi mundatione. *Præceperat Deus cam-
pra hī infirmitas contagiosa*, qui illa fore im-
mundus, ut ab hominum contactu sequestrare-
tur, & iudicium num quisquam leprosus esset
necepsit, spectaret ad Dei Sacerdos. *(Vide supra)*
Itaque quotiesquispiam contendenter à lepra se
mundatum, lex præcipiebat se eorum Sacerdote
fisteret, ipse verò rei veritatem inquireret, nom-
ve è mundatus esset: quod si mundatum esse
Sacerdos afferret, officeret duorum passerum
pro illo sacrificium &c. quod factò virum om-
nes mundum esse censerent. Oritur hic difficul-
tas: poterat Sacerdos decipi, tum quia lepta
morbus est proditor: etenim sapè cuto ex-
terioris integra partes inuidit interiores, & tan-
tò postmodum impetu prodit fortiori: tum quia
Sacerdos medices non habebat scientiam, nec
eius erat ordinis, aut munieris tale malum
aut curare aut agnoscere: unde de faciliterate
potuisset, & si medici in huius morbi sapè judi-
cio aberrent, multo magis poterat deludi Sa-
cerdos. *Hoc tunc contingebat* (testis D. Thoma) *Nunq*
ex multorum opinione hebraeorum *miraculum* *era*
obstupendum: etenim si adhibita Sacerdos de-
in ei
leges